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 Municipio: Villa Mantero 

Año: 2022 Acumulado a: 9 

Etapa: Ejecución 

Formulario: Gastos - Total 

Organismo: Administración Central 
 

Código 
Propio 

Descripción ene - 22 feb - 22 mar - 22 abr - 22 may - 22 jun - 22 jul - 22 ago - 22 sep - 22 Total 

20000000Gastos 12.050.665,05 22.037.283,22 18.309.311,28 23.090.280,66 24.937.432,72 20.880.742,31 22.118.893,28 19.095.093,36 30.290.263,50 192.809.965,38 

21000000
Gastos 
corrientes 9.590.601,5310.590.642,23 11.377.531,00 11.264.528,06 11.333.175,15 15.168.950,66 13.074.629,45 13.937.557,91 14.067.825,96 110.405.441,95 

 
 
 
21100000

Gastos de 
operación 
(Gastos 
realizados por 
las empresas y 
sociedades del 
estado) 

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

 
 
 

0,00

21110000Remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21111000
Sueldos y 
salarios 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21112000
Contribuciones 
patronales 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21113000
Prestaciones 
sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21114000
Beneficios y 
compensaciones 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21120000
Bienes y 
servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21121000
Bienes de 
consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Código 
Propio Descripción ene - 22 feb - 22 mar - 22 abr - 22 may - 22 jun - 22 jul - 22 ago - 22 sep - 22 Total 

 

 
21122000

Servicios no 
personales 
(Incluye 
Comisiones y 
otros gastos de 
la Deuda) 

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

21130000
Impuestos 
indirectos 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21140000
Depreciación y 
amortización 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21150000Previsiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21160000
Variación de 
existencias 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21170000
Descuentos y 
bonificaciones 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
21180000

Intereses de 
instituciones 
financieras 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 

 
21200000

Gastos de 
consumo 
(Gastos 
realizados por la 
Administración 
Municipal) 

 

 
6.554.862,86

 

 
7.777.093,59

 

 
8.329.741,57

 

 
8.272.477,80

 

 
8.126.462,22

 

 
11.059.701,76 

 

 
9.099.336,38

 

 
9.521.467,29

 

 
9.363.536,93

 

 
78.104.680,40

21210000Remuneraciones 5.155.379,00 6.023.416,47 6.004.188,88 6.371.431,67 6.377.048,20 9.215.504,40 6.724.415,97 7.145.622,27 6.968.364,93 59.985.371,79

21211000
Sueldos y 
salarios 2.841.673,88 3.468.723,22 3.362.456,79 3.338.491,71 3.314.761,23 4.957.685,35 3.624.592,26 3.498.421,44 3.457.114,12 31.863.920,00

21211100
Personal 
permanente 2.740.279,84 3.361.707,48 3.257.023,79 3.220.252,71 3.196.522,23 4.770.080,35 3.497.624,26 3.353.993,44 3.307.173,12 30.704.657,22

21211200
Personal 
temporario 

101.394,04 107.015,74 105.433,00 118.239,00 118.239,00 187.605,00 126.968,00 144.428,00 149.941,00 1.159.262,78

21211300
Servicios 
extraordinarios 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



01-11-22 Dirección General de Relaciones Fiscales con Municipios 
 

 
 
 
 
 
 
 

Código 
Propio Descripción ene - 22 feb - 22 mar - 22 abr - 22 may - 22 jun - 22 jul - 22 ago - 22 sep - 22 Total 

21211400
Personal 
Contratado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21212000
Contribuciones 
patronales 

408.067,80 401.687,02 423.425,62 468.620,98 416.329,57 638.367,81 405.310,90 456.078,09 489.188,56 4.107.076,35

 
21212100

Contribuciones 
patronales 
(Personal 
Permanente) 

 
397.406,20

 
390.750,38

 
411.576,62

 
454.672,32

 
401.526,57

 
615.464,31

 
390.124,48

 
438.898,45

 
471.552,12

 
3.971.971,45

 
21212200

Contribuciones 
patronales 
(Personal 
Temporario) 

 
10.661,60

 
10.936,64

 
11.849,00

 
13.948,66

 
14.803,00

 
22.903,50

 
15.186,42

 
17.179,64

 
17.636,44

 
135.104,90

 
21212300

Contribuciones 
patronales 
(Servicios 
Extraordinarios) 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
21212400

Contribuciones 
patronales 
(Personal 
Contratado) 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

21213000
Prestaciones 
sociales 183.769,00 183.769,00 183.769,00 205.364,50 205.364,50 192.289,50 179.155,50 177.636,00 190.444,00 1.701.561,00

21213100
Asignaciones 
familiares 

183.769,00 183.769,00 183.769,00 205.364,50 205.364,50 192.289,50 179.155,50 177.636,00 190.444,00 1.701.561,00

21213200
Asistencia social 
al personal 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21214000
Beneficios y 
compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
21215000

Gabinete de 
autoridades 
superiores 

 
1.721.868,32

 
1.969.237,23

 
2.034.537,47

 
2.358.954,48

 
2.440.592,90

 
3.427.161,74

 
2.515.357,31

 
3.013.486,74

 
2.831.618,25

 
22.312.814,44

21220000
Bienes y 
servicios 

1.399.483,86 1.753.677,12 2.325.552,69 1.901.046,13 1.749.414,02 1.844.197,36 2.374.920,41 2.375.845,02 2.395.172,00 18.119.308,61
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Código 
Propio Descripción ene - 22 feb - 22 mar - 22 abr - 22 may - 22 jun - 22 jul - 22 ago - 22 sep - 22 Total 

21221000
Bienes de 
consumo 216.260,00 307.504,83 398.801,62 212.199,50 114.936,01 356.615,60 229.785,00 338.014,28 378.010,86 2.552.127,70

 

 
21222000

Servicios no 
personales 
(Incluye 
Comisiones y 
otros gastos de 
la Deuda) 

 

 
1.183.223,86

 

 
1.446.172,29

 

 
1.926.751,07

 

 
1.688.846,63

 

 
1.634.478,01

 

 
1.487.581,76

 

 
2.145.135,41

 

 
2.037.830,74

 

 
2.017.161,14

 

 
15.567.180,91

21230000
Impuestos 
indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21240000
Depreciación y 
amortización 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
21250000

Previsiones y 
reservas 
técnicas 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

21260000
Variación de 
existencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
21300000

Intereses y otras 
rentas de la 
propiedad 

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0,00

 
0,00

21310000Intereses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
 
21320000

Arrendamiento 
de tierras y 
terrenos 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
21330000

Derechos sobre 
bienes 
intangibles 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
21400000

Prestaciones de 
la seguridad 
social 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

21410000
Jubilaciones y/o 
retiros 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21420000Pensiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Código 
Propio Descripción ene - 22 feb - 22 mar - 22 abr - 22 may - 22 jun - 22 jul - 22 ago - 22 sep - 22 Total 

21500000
Impuestos 
directos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21600000Otras pérdidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21700000
Transferencias 
corrientes 

3.035.738,67 2.813.548,64 3.047.789,43 2.992.050,26 3.206.712,93 4.109.248,90 3.975.293,07 4.416.090,62 4.704.289,03 32.300.761,55

21710000Al sector privado 3.035.738,67 2.813.548,64 3.047.789,43 2.992.050,26 3.206.712,93 4.109.248,90 3.904.293,07 4.405.343,62 4.704.289,03 32.219.014,55
21720000Al sector público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.000,00 10.747,00 0,00 81.747,00
21730000Al sector externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22000000
Gastos de 
capital 2.460.063,5211.446.640,99 6.931.780,2811.825.752,60 13.604.257,57 5.711.791,65 9.044.263,83 5.157.535,45 4.615.494,50 70.797.580,39

22100000
Inversión real 
directa 2.460.063,5211.446.640,99 6.931.780,2811.825.752,60 13.604.257,57 5.711.791,65 9.044.263,83 5.157.535,45 4.615.494,50 70.797.580,39

22110000
Formación bruta 
de capital fijo 2.460.063,5211.446.640,99 6.931.780,2811.825.752,60 13.604.257,57 5.711.791,65 9.044.263,83 5.157.535,45 4.615.494,50 70.797.580,39

22111000
Edificios e 
instalaciones 2.460.063,5210.301.703,36 6.931.780,2811.401.727,74 13.539.747,57 5.455.951,65 8.418.244,83 5.047.135,45 4.115.494,50 67.671.848,90

 
22112000

Construcciones 
del dominio 
privado 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
22113000

Construcciones 
del dominio 
público 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

22114000
Maquinaria, 
equipo Y otros 0,00 1.144.937,63 0,00 424.024,86 64.510,00 255.840,00 626.019,00 110.400,00 500.000,00 3.125.731,49

22114100
Otros bienes 
preexistentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22114200
Maquinaria y 
equipo 0,00 1.144.937,63 0,00 424.024,86 64.510,00 255.840,00 626.019,00 110.400,00 500.000,00 3.125.731,49

22114300
Equipo de 
seguridad 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
22114400

Libros, revistas y 
otros elementos 
coleccionables 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00
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Código 
Propio Descripción ene - 22 feb - 22 mar - 22 abr - 22 may - 22 jun - 22 jul - 22 ago - 22 sep - 22 Total 

22114500Obras de arte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22114600Semovientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
22116000

Producción 
propia(Gastos 
corrientes 
capitalizables) 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

22116100Remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116110
Sueldos y 
salarios 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116120
Contribuciones 
patronales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116130
Prestaciones 
sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116140
Beneficios y 
compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116200
Bienes y 
servicios 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116210
Bienes de 
consumo 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

 
22116220

Servicios no 
personales 
(Incluye 
Comisiones y 
otros gastos de 
la Deuda) 

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

 

 
0,00

22116300
Impuestos 
indirectos 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116400
Depreciación y 
amortización 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116500
Intereses 
capitalizables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
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Código 
Propio Descripción ene - 22 feb - 22 mar - 22 abr - 22 may - 22 jun - 22 jul - 22 ago - 22 sep - 22 Total 

 
22116600

Arrendamiento 
de tierras y 
terrenos 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
22116700

Derecho de 
bienes 
intangibles 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

22120000
Incremento de 
existencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22130000
Tierras y 
terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22140000
Activos 
intangibles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22200000
Transferencias 
de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22210000Al sector privado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22220000Al sector público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22230000Al sector externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23000000
Aplicaciones 
financieras 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0011.606.943,04 11.606.943,04

 
 
23100000

Inversión 
financiera (con 
fines de 
administrar 
liquidez) 

 
 

0,00

 
 

0,00

 
 

0,00

 
 

0,00

 
 

0,00

 
 

0,00

 
 

0,00

 
 

0,00

 
 

0,00

 
 

0,00

23110000
Aportes de 
capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
23120000

Concesión de 
préstamos de 
corto plazo 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

23130000
Adquisición de 
títulos y valores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Código 
Propio Descripción ene - 22 feb - 22 mar - 22 abr - 22 may - 22 jun - 22 jul - 22 ago - 22 sep - 22 Total 

 
23140000

Incremento de 
otros activos 
financieros 

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0,00

 
0,00

 
23160000

Concesión de 
préstamos de 
largo plazo 

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
0,00

 
23200000

Amortización de 
la deuda y 
disminución de 
otros pasivos 

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

 
11.606.943,04 

 
11.606.943,04

 

Firma: 
 
 
Sello: 


